[image: image1.png]

Донецкая Народная Республика

отдел образования

администрации НОВОАЗОВСКОГО РАЙОНА

     ПРИКАЗ
от  15   июня   2016  года                      Новоазовск                        №280
О работе по  формированию

организованных групп   детей,

направляющихся на оздоровление

в Российскую Федерацию

С целью обеспечения надлежащего контроля за формированием организованных групп детей для оздоровления на территории Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам общеобразовательных школ района:

1.1  Обеспечить своевременную и достоверную подачу сведений о детях, нуждающихся в оздоровлении на  территории Российской Федерации,  и документации в отдел образования (методисту Блажко О.А.) в соответствии с категориями, установленными Министерством образования и науки ДНР, а также вневедомственной комиссии по вопросам оздоровления.
1.2   Своевременно информировать родителей / лиц, их заменяющих о наличии путевок в оздоровительные учреждения, порядком оформления документации для устройства ребенка в оздоровительный лагерь / санаторий.

2. Персональную ответственность за выполнение плана оздоровления детей возложить на руководителей общеобразовательных учреждений.

3. Назначить методиста районного методического кабинета Блажко Ольгу Анатолиевну ответственной  за формирование организованных групп детей, направляющихся на оздоровление в Российскую Федерацию.

4. Методисту Блажко О.А.:

4.1. Обеспечить формирование базы данных детей, направляющихся на оздоровление на территорию Российской Федерации,   и документации, подтверждающей их право на получение льготных путевок,  для своевременной подачи сведений в Министерство образования и науки ДНР.

4.2 Обеспечить контроль за выездом организованных групп детей на территорию Российской Федерации.

4.3  Обеспечить своевременное информирование руководителей общеобразовательных учреждений о наличии путевок в оздоровительные лагеря / санатории.

4.4.  Подать на  утверждение начальнику отдела образования кандидатуры педработников, медработников которые будут обеспечивать сопровождение организованных групп детей, за неделю до выезда.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                        А.В.Сафронова